CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 349/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a  Secretaria  de Trânsito que encaminhe uma
equipe para fiscalizar e fazer um levantamento das Ruas e Avenidas do Loteamento
Residencial  Bela Suíça que necessitam das devidas sinalizações de trânsito (Placas e
Pinturas Estratigráficas em geral).

Os moradores nos comunicaram que a maioria das vias estão sem as devidas
sinalizações, riscos constantes de acidentes, veículos estacionados em lugares e outras
mais ocorrências estão acontecendo diariamente há uma longa data devido a falta das
referidas sinalizações.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09
de fevereiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 09/02/2021

		2021-02-15T14:52:32-0300

		2021-02-15T14:52:36-0300

		2021-02-15T14:52:41-0300